南砺市公共施設再編推進補助金の交付手続き等について

第２次南砺市公共施設再編計画に基づき、市から譲渡した固定資産（土地・建物）に

対して賦課される固定資産税の相当額を補助します！

対象者

●市から譲渡した固定資産（土地・建物）の納税義務者

●市税を滞納していない者

※ただし、譲渡した固定資産の譲渡契約解除がなされた場合は除く

対象固定資産

●再編計画において再編対象となっている土地及び建物

●令和 8年 3月 31日までに譲渡契約を行った土地及び建物

補助金額及び交付対象期間

●固定資産税が課税された初年度～３年度：固定資産税相当額

● 同 上 ４年度～５年度：固定資産税相当額の２分の１

※補助金額は千円未満切捨てとなります

申請の手続き

固定資産税を完納した日※から速やかに以下の書類を添えて申請してください。

（※口座振替の場合は、来年２月末の引落日以降となります。）

①公共施設再編推進補助金交付申請書・・・・・・・（様式第１号）押印不要

②譲渡に係る契約書又は売買契約書の写し・・・・・（初年度のみ）

③建物配置図・・・・・・・・・・・・・・・・・・（初年度のみ）

④添付書類・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（初年度のみ）

法人の場合は、法人登記事項証明書等の写し

任意団体の場合は、規約等の写し

個人の場合は、住民票の写し

⑤対象固定資産の公課証明書又は課税明細書の写し・（当該年度）

⑥市税の完納証明書・・・・・・・・・・・・・・・（当該年度）

申請・お問い合わせ先

総務部 行革・施設管理課 行革推進係

〒９３９－１６９２ 富山県南砺市荒木１５５０

ＴＥＬ：０７６３－２３－２０５１ ＦＡＸ：０７６３－５２－６３３９

Ｅ－ＭＡＩＬ：ｇｙｏｕｋａｋｕ＠ｃｉｔｙ．ｎａｎｔｏ．ｌｇ．ｊｐ

様式第１号(第６条関係)

公共施設再編推進補助金交付申請書

年 月 日

(宛先)南砺市長

申請者 住所 〒

氏名（名称）

代表者名

連絡先

令和 年度において南砺市公共施設再編推進補助金の交付を受けたいので、南砺

市公共施設再編推進補助金交付要綱第６条の規定により、次のとおり申請します。

記

１ 交 付 申 請 額 円

２ 再編対象施設名

３ 契 約 日 年 月 日

４ 対象固定資産

《添付書類》

□法人登記事項証明書又は地縁団体台帳の写し、個人にあっては住民票（初年度のみ）

□譲渡に係る契約書又は売買契約書の写し（初年度のみ）

□建物配置図（対象建物が複数ある場合、初年度のみ）

□対象固定資産の公課証明書または課税明細書の写し

□市税の完納証明書

＊お預かりした個人情報は、補助金の交付に係る審査にのみ利用し、本人の承諾なし

に第三者に提供することはありません。

番号・種別 所在地 地目・用途構造 地積・面積

様式第３号(第８条関係)

公共施設再編推進補助金請求書

年 月 日

(宛先)南砺市長

（交付決定者)住 所

氏 名（名称）

令和 年 月 日付け南砺市指令行革第 号で交付決定があった南砺

市公共施設再編推進補助金について、次のとおり請求します。

１ 請 求 額 金 円

２ 振 込 先

市使用欄

受付印

金 融 機 関 名
銀行

( )

支店

支所

口 座 番 号 (当座・普通)No.

( フ リ ガ ナ )

預 金 口 座 名

歳出科目（節）
請求日 □

請 求 者

□

検収印

支払予定日

年 月 日
支払額 □

口 座 番 号

□